

Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ulica Chorążczyzny I. 31.

Cena 25 gr. we Lwowie i na egzempl. prowincji

Tel. Redakcji 2-30, 1-78, 15.
Tel. Administracji 73. — —

Należność pocztową opłacono ryczałtem.

PRENUMERATA
MIESIĘCZNA:

Z dostawą na miejsce
lub przesyłką pocztową zł. 6.50
Bez dostawy. . . zł. 6.—
Za granicą . . . zł. 9.50
P. K. O. 141.871.

GAZETA

PRANNA

ILUSTROWANY DZIENNIK INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW

Nr. 9141.

Lwów, wtorek 25 lutego 1930.

Rok XXI.

Nakładem Wydawnictwa „Gazeta Poranna” Spółka z ogr. odp. Redaktor naczelny: Dr. JÓZEF REINLENDER

Wykwintne pokoje do śniadań i restauracje poleca F-a „Zakopane”, ul. Akademicka 24.

Lwów domaga się nowelizacji ustawy o podatku przemysłowym. Jednomyślny głos kupiectwa, przemysłu i rękodziela.

Lwów, 24. lutego.

(jp) Poważną manifestacją sfer gospodarczych naszego miasta było zgromadzenie w sprawie nowelizacji ustawy o podatku przemysłowym, które się odbyło wczoraj przedpołudniem w ratuszu przy tak licznych udziałach przedstawicieli wszystkich bez wyjątku organizacji i związków handlowych i przemysłowych Lwowa, iż wielka sala obrad i przepelnione galerje nie mogły pomieścić wszystkich uczestników.

Zebranie zaszczytliwi swoją obecnością wojew. Gołuchowski, kom. miasta prof. Nadolski, min. Stesłowicz, sen. Thullie, prezes Izby skarb. Polak, nac. Wydz. Weinert i r. Kasztelewicz, w im. Izby przem. handl. wiceprez. Chajes, wicepr. Litwinowicz, wicepr. Ulam, poseł Byrka i dyr. Trawiński. Nadto wśród obecnych zauważyliśmy: prof. Dolińskiego, prez. Jägera, r. Bechmeńska, r. Elstera, r. Sokala, r. Munda Jakóba, prez. Frenkla, r. Połonieckiego, inż. Wita Sulimirskiego, r. Maksymowicza, r. Mag. Szandrowskiego, r. Pfaua, prez. Glasermana, r. Schayera, r. Gorgolewskiego, r. Weinreba i w. i.

Charakter apolityczny zebrania.

Zebranie zajął przewodniczący prez. Litwinowicz powitaniem p. wojewody, kom. Nadeckiego, min. Stesłowicza, posła Byrki i wszystkich przedstawicieli władz, kupiectwa i sfer przemysłowych, oraz prasy, poczem zaznaczywszy, że zebranie jest zupełnie apolityczne i ma być wyrazem życzeń ogółu sfer gospodarczych, do przedyskutowania zaprosił przedstawicieli wszy-

stkich organizacji, biorących udział w zgromadzeniu, w następującym składzie: pp. przew. Litwinowicz, członkowie: Bendel, inż. Bieńkowski Stan., Chajes W., Drzewicki M., Glasermann,

Hosrowski L., Jaeger, Jaworek, Maksymowicz K., Ornstein, Pfau J. K., Schayer J., Ulam, Wallach. Sekretarze: inż. Feuerstein i Kozłowski Stan.

Podatek, który niszczy handel i przemysł.

Po ukonstytuowaniu się prezydium przewodniczący zaznaczył, że podobne zebrania odbywają się obecnie w całej Polsce w związku z wniesionym do Sejmu rządowym projektem noweli do ustawy o podatku przemysłowym. Następnie przedstawił historję podatku przemysłowego, który ustanowiony w okresie wojennym, nie ma uzasadnienia w normalnych warunkach gospodarczych i może być nazwany wielkim nieporozumieniem. Mówca podkreśla, że od

czasu wprowadzenia podatku przemysłowego sfery gospodarcze czyniły zabiegi o jego zniesienie, a ewentualnie o nowelizację. Powołując się na rezolucję powziętą na odbytym niedawno przy udziale reprezentantów rządu zjeździe sfer gospodarczych w Warszawie, wykazuje, że podatek przemysłowy obciąża i niszczy handel i przemysł, upośledza handel krajowy na korzyść zagranicy, a opierając się na błędnych podstawach, jest elementem destrukcyjnym.

Ze szkołą dla substancji majątkowej.

Będąc wymierzany nie od zysku, ale od obrotu, w przedsiębiorstwach pasywnych narusza substancję majątkową i z tego powodu ma raczej charakter daniny a nie podatku, który może być tylko wymierzany od dochodu.

Wicepr. Litwinowicz podkreślił na koniec, że rezolucje, które zostaną przedłożone zgromadzeniu, są wynikiem długoletnich obrad sfer gospodarczych i były omawiane we wszystkich organizacjach i związkach. Ze względu na to zatem wzywa obecnych do ich uchwalenia bez dyskusji. Następ-

nie oddał głos referentowi dyr. Trawińskiemu.

Spadek po batiuszce.

Dyr. Trawiński w świetnie opracowanym referacie wykazał na wstępie wszystkie wady podatku przemysłowego, odziedziczonego po rosyjskim systemie. Podatek ten, mający charakter antyspołeczny i antygospodarczy, powinien być zastąpiony podatkiem zarobkowym, opartym na nowoczesnych zasadach. Referent zaznaczył jednak, że dezyderat ten obecnie nie jest do przeprowadzenia, natomiast najaktual-

niejszą jest sprawa noweli do podatku przemysłowego, której projekt został wniesiony przez rząd do Sejmu.

Sprawą projektu rządowego zajmowały się Izby przem.-handlowe, zaś Związek Izb przedłożył rządowi szereg wniosków, będących wyrazem postulatów sfer gospodarczych.

Szczegóły projektu rządowego.

Referent zajął się następnie szczegółowym omówieniem projektu rządowego oraz wniosków Związku Izby przem.-handlowych, przechodząc kolejno najgłówniejsze działy przepisów zawartych w noweli, a mianowicie odnoszących się do: zmiany i obniżenia stawek podatkowych, opodatkowania komisów i pośrednictwa handl., opodatkowania przerobu towarów, definicji handlu hurtowego, przedawnienia prawa wymiaru podatku przem., przepisów do egzekucji dla zabezpieczenia podatków, ulg podatkowych, a wreszcie podatku wyrównawczego.

Odnosnie do podatku wyrównawczego referent poza merytorycznymi uwagami postawił nadto postulat, by obowiązywał on na podstawie porozumienia z Gdańskiem na granicy celnej.

Nakoniec referent zaznaczył, że wniesiony przed tygodniem do Sejmu rządowy projekt noweli, tylko w bardzo małym stopniu uwzględnia postulaty sfer interesowanych. W szczególności nie obejmuje ulg dla handlu detalicznego, co jest jedną z najbardziej piekących konieczności gospodarczych chwili obecnej.

Pokój do śniadań, handel delikatesów M. Bałaban, Halicka 21

Rezolucje.

Po referacie dyr. Trawiński odczytał następujące rezolucje:

Zebrani na zgromadzeniu w dniu 23 lutego br. w sali ratuszowej we Lwowie członkowie Organizacji handlowych, przemysłowych i rzemieślniczych we Lwowie, a mianowicie: **Stowarzyszenie Kupców polskich Kongregacji kupieckiej, Lwowskiego Stow. Kupców, Stow. Kupców i Młodzieży handlowej, Związku cechów Korporacji gospodnio - restauracyjnej, Stow. Jad Charuzim, Centralnego Związku kupców i przemysłowców, Organizacji żydowskich kupców i przemysłowców, Centrali drobnych kupców, Gremjum agentów handlowych, Stow. chrześcijańskich kupców detalistów, Związku zawodowego detalistów działu spożywczego, Związku wytwórców i kupców wyrobów szlachetnych metali oraz Lwowskiego Stow. drobnych kupców**, nie w celu demagogii i nadawania problemowi podatkowemu charakteru politycznego, uchwalają następującą rezolucję:

I. Ponieważ obecnie obowiązujący państwowy podatek przemysłowy, obejmujący opłaty za świadectwa przemysłowe i podatek obrotowy, jest antygospodarczy, bo **godzi w byt i rozwój handlu i przemysłu, a w konsekwencji uniemożliwia tworzenie się kapitalizacji w kraju i niszczy substancję majątkową**, zgromadzeni domagają się jak najrychlejszego zniesienia tego podatku.

II. Zdając sobie sprawę z konieczności zastąpienia spowodowanego tem ubytku w dochodach skarbu państwa innym źródłem dochodów, zgromadzeni domagają się **wprowadzenia w miejsce państwowego podatku przemysłowego podatku zarobkowego**, opartego na nowoczesnych zasadach podatkowych i na ustawowo ustalonym kontyngencie.

III. Ponieważ tego rodzaju reforma podatkowa nie może być przeprowadzona natychmiast, a w obecnym ciężkim położeniu gospodarczym sfer kupieckich i przemysłowych **doraźna ulga jest konieczna**, przeto zgromadzeni proszą Wysoki Rząd i Sejm, by przy rozpatrywaniu wniesionej do Sejmu noweli do państwowego podatku przemysłowego, **uwzględnione zostały w całej pełni wnioski, przedstawione przez Związek Izb przemysłowo - handlowych jako wyrażające minimum ulgi dla sfer interesowanych w obecnej chwili, a w szczególności, by ulgi dla handlu detalicznego wprowadzone były z dnem 1. kwietnia 1930 r.**

Zgromadzeni przyjęli powyższe rezolucje jednomyślnie przez aklamacje, jedynie grupka sjonistów usiłowała wprowadzić ferment, domagając się otwarcia dyskusji nad rezolucjami. Dzięki stanowczej postawie przewodniczącego, dywersja ta nie udała się, a powaga i rzeczowe stanowisko zebrania zostały zachowane.

Uchwalone rezolucje zostaną przesłane do Min. przemysłu i handlu, Min. skarbu, posłom i senatorom oraz centralnym organizacjom gospodarczym.

WOŁGA, WOŁGA...

najpiękniejsza baśń o Atamanie. — Dzieje słynnego rozbójnika Stienki Razina i jego miłość z księżniczką perską

Podniosła manifestacja narodowa w Gdyni z okazji dziesięciolecia odzyskania morza.

Gdynia, 23. lutego. (PAT.) Pod protektorem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej prof. Mościckiego, Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego i ministra przemysłu i handlu Kwiatkowskiego jako obywatela honorowego m. Gdyni, odbyła się tu w dziesięciolecie odzyskania Bałtyku ogólnopolska manifestacja morska. W uroczystościach tych wzięli udział: minister przemysłu i handlu Kwiatkowski jako reprezentant Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, szef kierownictwa marynarki wojennej komandor Świrski jako przedstawiciel Marszałka Piłsudskiego, mrsza-

lek Senatu Szymański, ks. sufragan chełmiński biskup Dominik, poseł Podolski i t. d.

Po powitaniu przybyli goście zwiedzili gmach Szkoły handlu morskigo, poczem udali się do kościoła parafjalnego na uroczyste nabożeństwo, które celebrował ks. biskup Dominik.

Po nabożeństwie odbyła się przed ministrem Kwiatkowskim i komandorem Świrskim defilada. W pochodzie niesiono kilkadziesiąt sztandarów.

Po defiladzie zebrani udali się wraz

z przybyłymi gośćmi nad brzeg morza na **uroczystą akademję**. Akademja ta rozpoczęła się przemówieniem szefa kierownictwa marynarki wojennej komandora Świrskiego. Z kolei zabrał głos przedstawiciel rybaków **Kohnke z Helu**, przemawiając w imieniu Kaszubów. W imieniu załóg okrętowych Żegluga Polskiej przemówił komandor Bramański. Po przemówieniu przewodniczącego komitetu obchodowego dyrektora Oddziału B. G. K. **Bergera**, zabrał głos minister przemysłu i handlu **Kwiatkowski**.

Dalej przemawiali: Marszałek Senatu **Szymański**, poseł **Podolski**, Szereg przemówień zakończył **major Kętro** w imieniu pułku ułanów krechowieckich, oraz **prezes Bratniej pomocy studentów Polaków Politechniki gdańskiej Borzyszkowski**. Akademja zakończyła się odśpiewaniem hymnu „Nasz Bałtyk” i odegraniem fanfar.

Po akademji komitet obchodu podejmował zaproszonych gości z ministrem Kwiatkowskim na czele, bankietem.

Uroczyste otwarcie

nowej placówki naukowej w Wilnie.

Wilno, 23 lutego. (PAT.) W dniu dzisiejszym odbyło się w Wilnie **uroczyste otwarcie Instytutu naukowo-badawczego Europy wschodniej**. O godz. 17-tej w wielkiej sali pałacu reprezentacyjnego nastąpiła inauguracja Instytutu w obecności **ministra Czerwińskiego, ministra Staniewicza** oraz licznych przedstawicieli świata naukowego. Zebranie zajął **prof. Rozwadowski jako prezes Instytutu**, udzielając następnie głosu **ministrowi Czerwińskiemu**, który wygłosił przemówienie. Po przemówieniu ministra Czerwińskiego, **wojewoda Raczkiewicz** złożył w imieniu władz i ludności Ziemi Wileńskiej Instytutowi **najgorętsze życzenia pomysłowego rozwoju**, poczem składali życzenia ks. rektor Falkowski i prezydent miasta Folejewski.

Prof. Ehrenkreuz przedstawił pokrótce cele Instytutu, które polegają na badaniu pod względem historycznym, geograficznym, gospodarczym, kulturalnym, społecznym i politycznym ziem i formacji państwowych, położonych między Morzem Czarnym i Bałtykiem oraz ludów zamieszkujących te tereny. Uroczystość zakończyła się **prelekcją prof. Rozwadowskiego na temat racji bytu nowopowstałego Instytutu**.

KONFERENCJA MIN. CZERWIŃSKIEGO Z WOJ. RACZKIEWICZEM

Wilno, 23 lutego. (PAT.) W godzinach przedpołudniowych minister W. R. i O. P. dr. **Czerwiński** odbył **konferencję z wojewodą Raczkiewiczem w sprawach bieżących**, następnie zaś przyjął prezesa Instytutu naukowo-badawczego Europy wschodniej **prof. Jana Rozwadowskiego**. Wieczorem o g. 23. minister odjechał z powrotem do Warszawy.

Liga Obrony Praw Człowieka

WYPOWIADA SIĘ ZA ZAWarciEM UMOWY LIKWIDACYJNEJ Z POLSKĄ.

Berlin, 23. lutego. (PAT.) Liga obrony praw człowieka na dzisiejszym walnym zebraniu uchwalila jedno-

głośnie rezolucję **wypowiadającą się za przyjęciem umowy likwidacyjnej i zawarciem traktatu handlowego z Polską**.

Program nowego rządu francuskiego

BEDZIE SPEŁNIENIEM ŻYCZEŃ SPOŁECZEŃSTWA.

Paryż, 23. lutego. (PAT.) Petit Parisien zaznacza, iż **nowy rząd w celu pozyskania jaknajliczniejszej większości będzie prowadził politykę ulg podatkowych oraz uwolnienia skarbu od obciążeń i zobowiązań**, aby doprowadzić od potaniaenia pieniądza i życia. Ponadto rząd zobowiąże się do wprowadzenia w życie **ubezpieczeń**

społecznych w terminie od 1. lipca b. r., będzie się starał o zastosowanie w jaknajszerszym zakresie **amnestji**, która obejmie i komunistów, wreszcie trwać będzie na konferencji londyńskiej przy programie morskim ustalonym w memorandum francuskim.

Stolica Apostolska nie szukała kontaktu z Moskwą.

ZDEMENTOWANIE CELOWO ROZPOWSZECHNIANYCH POGŁOSEK.

Citta del Vaticano, 23 lutego. (PAT.) Dowiadujemy się, że wiadomości rozpowszechniane ostatnio przez rząd sowiecki o rzekomych rokowaniach **Watykanu z Moskwą o zawarcie konkordatu są pozbawione wszelkich podstaw i są zgola fałszywe**. Wiadomości te zostały opublikowane przez prasę zagraniczną i wynika z nich, że w r. 1927 Stolica Apostolska starała się jakoby o dojscie do porozumienia z Sowietami i o uznanie oficjalnie Kościo-

ła katolickiego przez rząd moskiewski.

Stolica Apostolska **niegdy tego rodzaju kroków nie czynila**, protstując stale przeciwko **prześladowaniom** nietylko katolików, lecz **wogóle religji** na terytorjum sowieckim. Protesty te są zarejestrowane w historii dyplomacji świata w ciągu ostatnich lat. **Stolica Apostolska nie pertraktuje i nie może pertraktować z państwem, które nie uznaje wolności wyznań religijnych**.

Patriarcha serbski nawołuje cywilizowane narody

DO POŁOŻENIA KRESU CIERPIENIOM NARODU ROSYJSKIEGO.

Białogród, 23. lutego. (PAT.) Patriarcha Dymitr w imieniu kościoła prawosławnego serbskiego, wystosował protest przeciwko **prześladowaniom religijnym w Rosji sowieckiej do wszystkich kościołów prawosławnych autokefalicznych, jak również**

do biskupa Canterbury. Protest zaznacza, że **dzieje świata nie znalazły nigdy podobnej walki przeciwko Kościołowi i przeciwko wierze w Boga**. Patriarcha nawołuje cywilizowane narody do **położenia kresu cierpieniom, jakie znosi naród rosyjski, przekraczającym prześladowania pierwszych chrześcijan, i wzywa wszystkie kościoły prawosławne do zanoszenia modłów do Boga, aby ocaill Kościół i naród rosyjski**.

Z dnia na dzień

od dziś w kinie „FATAMORGANA” słynny dramat według najpoczytniejszej

powieści polskiej F. Goetla przy pełnej orkiestrze symf. pod art. kierownictwem Dra H. Senensieba.

Po wyjątkowo niżonych cenach na wszystkie sceny 70 gr. — 1 zł. — 1 zł. 50 gr.

KRONIKA

24

LUTEGO
Poniedziałek
Macieja ap.

REDAKCJA BEZWARUNKOWO MANU-
SKRYPTÓW NIE ZWRACA

TEATR WIELKI:

Poniedziałek, 24-go lutego o g. 7.30 „Księżniczka Chicago”, tani dzień.
Wtorek, 25. lutego o godzinie 7.30 „Mama do wzięcia” — tani dzień; ceny niższe.

TEATR MAŁY:

Niedziela, 23-go lutego o godzinie 3.30 „Panią z dyplomacji”; ceny niższe.
Niedziela, 23-go lutego o godzinie 7.30 „Panią z dyplomacji”; zniżki ważne.
Poniedziałek, 24-go lutego o g. 7.30 „Proces Mary Dugan” — tani dzień; ceny niższe.
Wtorek, 25. lutego o godzinie 7.30 „Proces Mary Dugan” — tani dzień; ceny niższe.

REPERTUAR KINOTEATRÓW:

APOLLO: „Skrzydłata Flota” z Ramonem Navarro — dźwiękowy.
CASINO: „Kobieta na Księżycu”.
CHIMERA: „Awantury Miłosne”.
COLOSSEUM: „Złota farma” i „Dzieci mi przepióreczka”.
PATAMORGANA: „Z dnia na dzień”.
GRAZYNA: „Za grzechy ojców”.
KOPERNIK: „Przed wyrokiem”.
LEW: „Ludzie bez oblicza”.
LUNA: „Jad Miłości”.
MARYSIENKA: „Przed wyrokiem”.
OAZA: „Marjonetki życia” i „Brzdąc”.
PALACE: „Dzika Orchidea”.
PASAZ: „Ken Maynard pod sztandarem bezprawia”.
PAN: „Białe Noce”.
POLONJA: „Córka Zorry”.
PROMIEN: „Węgierska rapsodia”.
STYLOWY: „Spowiedź kobiety”.
UCIECHA: „Pod pręgierzem hańby”.

Kronika policyjna.

(—) Kogo wczoraj aresztowano? Do aresztów policyjnych oddano wczoraj: Marję Samborską, poszukiwaną za kradzież na szkodę Pauliny Rosenbruch, Franciszka wietowskiego oraz Mozesa Reindla za kradzież na szkodę Karola Hoffmana, Helenę Urbańską pielęgniarzkę za kradzież futra na niwerytecie J. K. na szkodę Wolfsberga, Jana Januszkę i Jana Bandrowskiego za kradzież na szkodę wł. restauracji Natana Arnolda, Katarzynę Oweiną za kradzież poduszki bucików wart. 70 zł. na szkodę Tadeusza Podolskiego, Bernarda Ashkenazego za kradzież kieszonkową na szkodę Piotra Wnikiewicza, Józefa Udyka za niebezpieczne pogroźki, Marcina Moskala, za niebezpieczne pogroźki pod adresem swej matki, Natana Kesslera za pobicie nożem Zygmunta Steina, Salomona Pfefera i Piotra Machę, jako podejrzanych o kradzież kieszonkową wreszcie Leona Sobolewskiego za obrazę posterunkowego w służbie i wywołanie awantury w „Grocie”.

(—) Strzały za zbiegłymi złodziejami. Ub. nocy jeden z funkcjonariuszy P. P. przechodząc ul. Na Błonie w wylociu ul. Świętokrzyskich zauważył idących dwóch podejrzanych osobników. Wobec tego zatrzymał ich a przy osobistej rewizji znalazł u nich łom żelazny, długi i wytrychy. Nie mając już żadnych złudzeń posterunkowy polecił im udać się z nim na wartownię wojskową. W drodze złodzieje rzucili się do ucieczki, a wówczas posterunkowy po daremnym wezwaniu ich do zatrzymania się strzelił trzykrotnie, ale bez skutku. Złodziejom udało się zbiec.

(—) Ogień mieszkaniowy. Wczoraj w południe w rzeczywistości przy ul. Kalcza 1. 14 w mieszkaniu na I. p., wskutek zbyt silnego napażenia w piecu, zajęło się drzewo złożone za piecem a następnie szafa z garderobą. Straż pożarna po przybyciu ogień ugasiła. Szkoda wynosi 600 złotych.

(—) Oflara nieszczęśliwego wypadku. Wczoraj o godz. 3 pop. w młynie Thoma przy ul. Janowskiej wskutek wybuchu

APOLLO!

Fenomenalne arcydzieło FILMOWE p. t.

SKRZYDLATA FLOTA z RAMON NOVARRO

Zniżki ważne! — Na pierwszy program przed 3-cią CENY NORMALNE
Początek o 3-ciej, 5.15, 7.20 i 9.30.

Zgon prof. Ptaśnika.

Lwów, 24. lutego.

(—) W sobotę późną nocą obiegła nasze miasto żałobna wieść o przedwczesnej śmierci jednego z najwybitniejszych uczonych polskich prof. Jana Ptaśnika, który na Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie wykładał historię średniowieczną. Ś. p. prof. Ptaśnik, którego śmierć w sile wieku schwyciła w swe objęcia, przed paru dniami zaniemógł na chorobę żółciową. Operację dokonano wśród wysokiej temperatury pacjenta i mimo, że miała przebieg normalny, w sobotę wieczorem skończy-

ła się tragicznie.

Śp. prof. Jan Ptaśnik na uniwersytecie lwowskim zdobył sobie dzięki swoim pracom naukowym markę wybitnego uczonego, a dzięki zaletom charakteru cieszył się ogólną sympatią swoich kolegów oraz słuchaczy. — Przedwczesny zgon Jego okrył żałobą polską naukę. Pogrzeb Zmarłego odbędzie się we wtorek.

Zapowiedziany na 25 lutego b. r. wieczór karnawałowy Akademickiego Koła Historyków U. J. K. nie odbędzie się z powodu śmierci dr. Jana Ptaśnika, profesora U. J. K.

Ze sportu.

Pogoń wicemistrzem Polski.

Remisuje z A. Z. S-em 0:0.

(Telefoniem od naszego korespondenta.)

Krynica, 23. lutego.

Ostatni i decydujący dzień o mistrzostwo Polski przyniósł Pogoni wspaniały triumf. Drużyna lwowska zdobyła po raz drugi tytuł wicemistrza Polski, grając z warszawskim AZS-em remisowo 0:0.

Popołudniowe spotkanie Akademików z Legią zakończyło się porażką wojskowych w stosunku 2:0, tak, że tabela finałowa przedstawia się osta-

ecznie następująco: 1) AZS-Warszawa 3 pkt., 2) Pogoń-Lwów 2 pkt., 3) Legia-Warszawa 1 pkt., 4) Czarni-Lwów.

Zauważyć należy, że jest to pierwszy wypadek, w którym AZS. stracił jeden punkt w mistrzostwie, dotychczas bowiem wszystkie rozgrywki mistrzowskie rozstrzygał pewnie na swoją korzyść, nie oddając żadnemu z przeciwników ani jednego punktu.

MIEŻYSZKOLNE ZAWODY ŁYŻWIARSKIE W JEŹDZIE SZTUCZNEJ.

Lwów, 24. lutego.

W dniu wczorajszym odbyły się zawody łyżwiarskie w jeździe figuralnej dla młodzieży szkół średnich lwowskich, na Świtzi. Nieszczerólny stan lodu spowodował pewne trudności w należytem wykonaniu figur. — Zgłosiło się siedm gimn. lwowsk., a to: 1, 2, 4, 7, 9, 11 i 12. W grupie starszych 1 miejsce zdobyło gimn. IX. osiągając 53 pkt. przed gimn. I. 44 pkt. i gimn. XII. 26 pkt. W grupie młod-

szych 1 miejsce zajęło gimn. IV., osiągając 44 pkt. przed gimn. IX. Z zawodników na pierwsze miejsce wybił się bezsprzecznie Kosciuk (gimn. I.) i Frenkel (gimn. IX), i z innych na wyróżnienie zasługują: Partykiwicz (gm. IX.), Stawiec (gm. XI.), zaś z młodszych Lewicki (gm. IV.). Zawody zorganizowała Sekcja Hyg. i Wych. Fiz. przy TNSW. Komisję sędziowską tworzyli pp.: Dregiewicz, Partykiwicz, Pawłowski, Pażucha, Hołubowski i Żukowski.

Zycie karnawału.

KALENDARZYK KARNAWAŁOWY.

1. MARCA: Wielki doroczny bal kostjumowo-maskowy Kasyna i Kela Lit. Art. — Wieczór karnawałowy na dochód własnego „Dому Zdrowia” urządził zespół urzędników Miejskiej Kasy Oszczędności we Lwowie w Hotelu Krakowskim. — Reprezentacyjny Bal Mieszkański, urządzony przez Mieszkańskie Tow. Strzeleckie w salach własnych przy ul. Kurkowej.

1. marca — Ostatki karnawałowe Sekcji narciarskiej L. K. S. Lechia w sali Czytelni Katolickiej, ul. Piokarska 28. — Wieczór karnawałowy Stud. Akad. Med. Wet. w salach recepcyjnych Domu Stud. Akad. Med. Wet. we Lwowie, ul. Stelmacha 1. 1.

Do litościwych serc zwraca się o błagalną prośbą o pomoc wdowa po inżynierze, chora kaleka, znajdująca się po nader ciężkiej operacji w skrajnej nędzy, a która ma na utrzymaniu czworo drobnych dzieci. Za czyn szlachetny Bóg sto krotnie wynagrodzi. Datki przyjmuje administracja „Gazety Porannej” dla „Wdowy po inżynierze”. (Bliższy adres znany jest redakcji).

ZAWODY HOKEJOWE WE LWOWIE.

Lechja — Ukraina 1:0 (0:0, 1:0, 0:0.) Zawody towarzyskie. Jedyną bramkę dla Lechji zdobył Goetz. Lechja miała przez cały czas zawodów znaczną przewagę. Sędzia p. Sabatowski.

Lwówianka — Lechja 1 b. 0:0. Zawody o mistrzostwo kl. B. B. kiepski stan lodu był przyczyną wyniku remisowego. Lwówianka była drużyną znacznie lepszą i powinna była wygrać. Sędzia p. Sabatowski.

GRY SPORTOWE WE LWOWIE.

Turniej siatkówki dla drużyn żeńskich, który odbył się w ciągu ubiegłego tygodnia, w którym wzięły udział wszystkie zespoły lwowskie, przyniósł zwycięstwo drużynie Droru przed Sokołem II. i A. Z. S. Turniej zorganizował Okręgowy Ośrodek W. F. przy DOK. VI.

PIERWSZY KRÓK BOKSERSKI WE LWOWIE.

Waga piórkowa: Wagner (Czarni) remisuje z Trojanem (Cz.), Czik (Cz.) zwycięża na pkt. Czepielowski (Pogoń), w. lekka: Wostal (Cz.) zwycięża Eilera (H) na pkt., Romanow (Cz.) zwycięża Malczyka (Cz.) przez k-o, w. półśrednia: Leoniak (P) remisuje z Eislerem (H), w. średnia: Kołodziej (Cz.) remisuje z Królikiem (Cz.) i w. piórkowa: Erenberg (H) zwycięża z powodu poddania się Knopfa (H). W ringu sędziował p. por. Krywałd.

WOJSKOWI NARCZARZE POLSCY W NORWEGII.

Oslo. W niedzielę odbył się w Oslo w ramach turnieju sportów zimowych bieg patroli wojskowych ze strzelaniem. Był to największy z dotychczas organizowanych biegów w Holmenkollen. Na zawodach obecna była rodzina królewska i 25.000 widzów. Trasa biegu wynosiła 30 km. Pierwsze miejsce zajął zgodnie z przewidywaniami zespół wojskowy Norwegii, przebywając dystans w czasie 2.19.14, drugie miejsce Szwecja, trzecie Czechosłowacja, czwarte Szwajcaria, piąte Niemcy, szóste Finlandja, siódme Francja, ósme Polska w czasie 2.48.21.8.

Konkurs strzelecki rozegrany w czasie biegu, dał następujące wyniki: 1) Norwegia 115 punktów, 2) Czechosłowacja 94, trzecie Polska. Klasyfikacja ogólna z uwzględnieniem wyników strzelania ogłoszona zostanie później.

OGÓLNOPOLSKIE ZAWODY LEKKO-ATLETYCZNE W PRZEMYSŁU.

Przemysł, 23 lutego. (Tel. wł.) Staraniem Okr. Urzędu W. F. i P. W. odbyły się wczoraj w Przemysłu w hali krytej zawody lekkoatletyczne pań i panów z udziałem zawodników z całej Polski. Wyniki ss nast.: Panie: 50 m.: Hulanicka (Grażyńska — Warszawa) 7 sek. 800 m.: Wieczorkiewiczówna (AZS) 3:58, skok w dal i w wyż Hulanicka 4,57 i 1:37. Kula: Kobielska (Polonia — W.) 8,52,5.

Panowie: 50 m.: Szenajch (Warszawianka) 6 sek. 50 przez płotki Dąbrowski (AZS — W) 8 sek. 2) Żeliski — AZS, Lwów, 800 m.: Maszewski (Polonia — W.) 2, 15, 4, 1500 m.: Kusociński (Warszawa) 4,24, 3000 m.: Kusociński 9,38. 3) Sawaryn 50 m. w tyle. Skok w dal: Cena (AZS — Lwów) 6:02, skok w wyż: Iwanowski (Pol. — W.) 1.62. 2) Drużbiak (Pogoń — Lwów), ex aequo. Tyczka: Lichtblau (SII — Lwów) 3.40. 2) Kluk (SII — Lwów) 3.20. Kula: Puchalski (Pogoń) 12,27,

MAGISTRAT KRÓL. WOLN. MIASTA
KAMIONKI STRUMIŁOWEJ.
L. 1170/30.

Kamionka Str., 17. lutego 1930.

Konkurs.

Magistrat król. wolnego miasta ogłasza konkurs na stanowisko kancelisty Magistratu z uposażeniem według XI ewentualnie X grupy plac i 15% dodatkiem komunalnym.

Podania z życiorysem należyce udokumentowane wnosić należy do Magistratu w Kamionce Str. do dnia 20. marca 1930.

Burmistrz:

Jan Poznański

2040-3

Grype, kaszel i bronchit ulecysz systematycznym piciem szczawianek wód kruszcowych „Stefana” i „Józefiny”. Cho roby żołądka i przemiany materii usunie Ci szczawianka „Magdalena” i „Wanda”. Do nabycia w aptekach i składach aptecznych. 914-30

MEDYCYNA A ZDROWIE

DODATEK TYGODNIOWY „GAZETY PORANNEJ“.

Rozważania karnawałowe lekarza.

Lwów, 24. lutego.

Karnawał to taniec, to dancing, to bal, to piknik i inna zabawa. Cechą charakterystyczną tych wszystkich zabaw, to taniec. Taniec chwali młody i stary i lekarz go pochwala, jeśli stosowany jest w miarę i z pewną rozważnością. Taniec dzisiejszy, to ćwiczenie gimnastyczne... w atmosferze niezdrównej.

Sala bowiem balowa ludźmi przepełniona, prochem nasycona, stwarza oczywiście pewne niebezpieczeństwo dla ludzi rozgrzanych i lekko ubranych. Pamiętać należy, że rozgrzani nie winni napępniać żołądka zimnymi trunkami, ani też lekko ubrani opuszczać salę balową. **Taniec to ciężka praca.** Uniwersytet w Helsingforsie przeprowadził ciekawe badania nad zużyciem sił ludzi w czasie tańca. Badacze tamtejsi przekonali się, że n.p. więcej sił zużywa człowiek do odtańczenia foxtrotta, aniżeli szybkiego chodzenia, Charlestona od rąbania drzewa. Stąd nie bez przyczyny zalecają lekarze w Marjonbadzie i Karlsbadzie taniec, jako leczenie odkłuszczone. Taniec wtedy jest pracą wysiłającą, a pracować wyleżając mogą tyl-

Bezmyślnie przyczyną chorób.

Lwów, 24. lutego.

Ideałem medycyny współczesnej jest śmierć z powodu uwiąznięcia starczego. Do ideału tego ludzkości obecnej jeszcze daleko, nie tylko z winy niedostatecznych postępów wiedzy lekarskiej, ale także z powodu własnej niedbałości i nieostrożności. Na te drobne niedbałości chcemy zwrócić uwagę.

Znamy wszyscy przykry zwyczaj ślinienia językiem kopert, nie zdając sobie zupełnie sprawy, przez ile rąk przeważnie brudnych koperta taka już przeszła.

Spieszmy się do biura, albo z biura, głodni. Po drodze wstępujemy do owocarni, kupujemy owoce, ze względu na witaminy i nie obierając spożywamy je smacznie razem z tymi miliardami bakterji, które na owocach we wszystkich sklepach przebywają.

Wracamy do domu. Na powitanie wybiega nam kotka, piesek, lub inna papuga; przywitanie następuje bardzo serdeczne, całujemy, często w sam pyszczek, zapominając o tem, że i ten pyszczek jest siedliskiem bakterji.

Przywozimy do domu pakunek związany sznurkiem, sznurek zwalniamy dla uproszczenia nie rękoma, ale zębami, zapominając o tem, że sznurek ten niewątpliwie niejednokrotnie larzał się po ziemi.

Żona prosi o pieniądze. Wyjmujemy z portfela pieniądze, liczymy palcami, które przed tem pokrywaliśmy śliną i ślinę tę za powtórnym naślinieniem znowu do ust wprowadzamy.

Jest to tylko szereg drobnych uwag, poczynionych nad przeciętnym urzędnikiem, wracającym do domu. A ileż takich niedbałości mamy w życiu? Do niedbałości tych jeszcze powrócimy.

ko silni, a nie słabi.

Taniec na sali balowej powoduje niejednokrotnie rozmaite schorzenia, wynikające z przeziębień, a to zapalenie pęcherza, choroby narządów rodnych. Przyczyna tkwi w niedostatecznym ubiorze. Suknie bowiem balowe, jak wiadomo, wazą już dziś niemal gramy i nie chronią ciała przed utratą ciepła. I stąd rzeczą jest ważną, ażeby pod

Przyczyny chorób zimowych.

Lwów, 24. lutego.

Z początkiem zimy zapadamy częściej na schorzenia, aniżeli w porze letniej i stąd niejednokrotnie spotykamy się ze zdaniem, że zima jest dla zdrowia porą niepożądaną, bo usposabia do rozmaitych schorzeń, do grypy, reumatyzmu, kaszlu, kataru i t. d.

Może jest i rzeczą słuszną, że pora wilgotna, wilgotne wiatry, śnieg wilgotny t. zw. „mokry“, czyni ustrój nieodporny na rozmaite schorzenia. Ale w zasadzie jest zima porą bardzo zdrową, zdrowszą może nawet aniżeli pora letnia.

Jedną z głównych zalet pory zimowej jest brak kurzu, który zawiera, jak wiadomo, miliardy rozmaitych szkodliwych bakterji. A i słońce, jeśli działa specjalnie w okolicy śnieżnej, działa ono znacznie intensywniej, aniżeli w lecie, zawiera bowiem jak najnowsze badania wykazują, znacznie więcej promieni pozafio-

suknie balową wdziąć bezwarunkowo białą ciepłą, opuszczając zaś salę balową, okryć się ciepło i wychodząc na ulicę oddychać o ile możności nosem, a nie ustami.

Jest znaną zasadą, wszystkich nauczycieli tańców, że myśleć i tańczyć równocześnie nie można, a jednak i taniec wymaga pewnego rozumu i pewnego zastanowienia się, jeżeli chcemy, by taniec spełnił swoje zadanie, t. zn. by był prawdziwą przyjemnością.

kowych, aniżeli słońce wiosenne.

Główną przyczynę schorzeń zimowych stwarzamy sami, przez nieodpowiednie ubieranie się.

Przyglądając się narciarzom, pędzącym w otwartych wełnianych koczulkach w trzaskającym mrozie, patrząc na ich opalone i zdrowe twarze zrozumiemy, że nie oni zachorują, ale my, którzy ciągle utulamy się szalami i futrami i przepoceni i przez męczni podajemy ciągle ciało nasze zimnym wiatrom. I tutaj sport wiele zrobić może; sanki czy narty, wreszcie ślizgawka hartuje ciało nasze i uodparnia na te wszystkie dolegliwości, które zima ze sobą wnosi.

Od grypy oczywiście hartowanie nas nie ochroni. Podobnie jak nie obroni nas od najrozmaitszych chorób zakaźnych. Obroni nas jednak zahartowane ciało od wszelakiego rodzaju schorzeń, wynikających z przeziębie-

Pomóż lekarzowi a pomożesz sobie!

Lwów, 24. lutego.

Departament Zdrowia Ministerstwa spraw wewnętrznych w Berlinie wydaje od czasu do czasu ulotki dla swoich obywateli. Jedną z ostatnich ulotek zatytułowana jest: „Pomóż lekarzowi a pomożesz sobie“.

Pamiętaj, że lekarz jest takim samym jak ty człowiekiem. Lekarz nie zna 8-godzinnego dnia pracy, pamiętaj, że i on chce odpocząć i spać.

Pamiętaj, że w nagłych wypadkach lekarz zgłasza się stale na twoje wezwanie, pamiętaj jednak o tem, że nie jesteś jedynym chorym i myśl o innych chorych.

Jeśli nie jesteś obłożnie chory i bez gorączki nie wzywaj napróżno lekarza do domu. Jeśli musisz lekarza wezwać do domu zawiadom go jak najwcześniej i niemniej do niego pretensji, że się spóźni do ciebie, bo jest on nie tylko twoim lekarzem, ale lekarzem i innych chorych.

W nocy wzywaj tylko lekarza w razie grożącego niebezpieczeństwa, w przeciwnym razie kradniesz zdrowie

lekarza, którego pomocy potrzebujesz.

Jako członek Kasy chorych nie żądaj od lekarza specjalnych recept i specjalnych lekarstw, których przypisać nie może.

Jeśli przez lata całe opłacasz wkładkę członka Kasy chorych i z kasy mimo to nie korzystasz, bądź zadowolony, że cięszysz się zdrowiem.

Zgłoś się do lekarza zawsze czysty, obmyty i w czystej bieliznie.

Jeśli masz do lekarza zaufanie, to zaufaj mu, a nie udzielaj mu własnych rad, których napewno nie usłucha — nie pomagaj mu w loczeniu.

Nie mów źle o twoim lekarzu, jeśli z leczenia jego jesteś niezadowolony, a zastanów się, czy skrupulatnie wypełniłeś jego polecenia.

Nie zapomnij, że i lekarz żyć musi i żyć musi jego rodzina. Wynagrodzenie jego jest co najmniej równie ważne, jak wynagrodzenie twojego szewca, albo krawca.

Bądź wdzięczny i pamiętaj o twoim lekarzu nie tylko w czasie samej choroby.

O zapobieganiu dyfterji.

Lwów, 24. lutego.

Wobec szerzącej się obecnie wśród dzieci dyfterji we Lwowie nabierze może pewnego zainteresowania stanowisko prof. Löwensteina, dyrekto-

ra seroterapeutycznego w Wiedniu, który doszedłszy do wniosku, że dotychczasowe metody szczepień zapobiegawczych przeciwko dyfterji nie prowadziły do celu, starał się wy-

kryć nowy środek, który ma to zadanie spełnić.

W tym celu sporządził specjalną maść z kultur bakterji dyfterji. Maść tę dla celów zapobiegawczych zastosował najpierw u zwierząt, a potem i u dzieci gruźliczych. Prof. Löwenstein doszedł do wniosku, że stosowanie tej maści ochroni dzieci przed zakażeniem dyfterją, ponieważ w tym samym czasie zarówno nauczyciele, jakoteż i personal pielęgniarski niesmarowany tą maścią na dyfterję chorowali, dzieci natomiast, u których maść tę zastosował, nie zapadały na dyfterję.

Reumatyzm w roli meteorologa.

Lwów, 24. lutego.

E. Rentschler i Rochester, dwaj badacze amerykańscy zamieścili w „The Journal American Medical Association“ ciekawą rozprawę na temat zapowiadania pogody przez ludzi chorych na reumatyzm. Jest rzeczą ogólnie znaną, że reumatycy przeczuwają często zbliżającą się pogodę, występują bowiem wtedy u nich bóle i strzykania, zapowiadające deszcz i burzę. Dwaj wspomniani badacze starali się zagadnienia te ująć ze stanowiska naukowego i przebadali bardzo dokładnie przez czas dłuższy 300 chorych. Badacze ci przekonali się, że naogół w 75 proc. przypadków można było 12 godzin przed tem, przepowiedzieć burzę i nagle zmiany pogody. Na mniejsze zmiany pogody na ogół reumatycy nie reagowali.

Skrzynka zdrowia.

M. F. Krosno. Za pismo i za dowód wielkiego przywiązania, oraz zaufania dziękujemy. Pismo otrzymaliśmy za późno, by umieścić w dodatku Nr. 7. i dlatego umieszczamy obecnie. Wobec podanej przez pana analizy krwi wykluczamy wszelkie u pana schorzenie. Rozstrój nerwowy pański jest zupełnie nieuzasadniony. Pomoc lekarska polegałaby tylko na uspokojeniu pana. Każda choroba daje pewne objawy chorobowe, a bez objawów chorobowych choroby nie ma. Życzymy panu poprawy pańskich stosunków materialnych, co niewątpliwie nastąpi po uspokojeniu się.

K. L. Truste. Dziękujemy za miłą kartkę i jesteśmy tego samego co Pani zdania, by mieszkanie zmienić, zwłaszcza, że Pani ma ku temu obecnie okazję. Po zmianie mieszkania prosimy o wiadomość.

S. Z. w Brodach. Prosimy o adres dokładny i pismo czytelne, odpowiedzieć bowiem musimy listownie.

Franciszka H. Stanisławów. W kraju niestety firm wyrabiających papierowych chusteczek do nosa nie znamy. Papierowe te chusteczki zwane za granicą „tachets“ są higieniczne i podobno ekonomiczne. W kraju jednakowoż jeszcze na razie nie są znane. Podać jednakowoż możemy firmę niemiecką w Gotta, a może wedle tego wzoru, która z papieru krajowych sporządził pani odpowiednie chusteczki. Prosimy tedy o wiadomość.

Zbudziła się. Zapóźno. Ale ramie ma silne. Znalazłem się na ziemi w jednej chwili, wytrzeźwiony, przytomny. Kmohoun usiłuje podnieść mnie znów, rzucam się ku niej, ale Irena nie pozwala! Twarz jej wyraża gniew i dziwny smutek: moznaby mniemać, obłąd jej minął.

— To pani — woła z wyrazem głębokiego bólu. — Podły! Pan... podły? Pan?...

Przezony i rozpaczony tem, co ona może opowiedzieć, a jednocześnie kłuty ostrogą Kmohouna, chwytam jej ramie, miazdżę, pragnę ją pokonać.

Jej krzyk trwogi i bólu rozdziera powietrze. Od kilku minut w głębi korytarza można było rozróżnić zbliżające się kroki; nie zwróciłem na to uwagi. Przemagam ją, przemagam! Gdy wiem ją-kiś kieszecze chwyciły mnie za kark. Jestem podnie-siony w powietrze, jak słomka, potężna siła wstrząsa mną i stawia na podłodze. Chcę się opierać, bro-nię i stawia na podłodze. Chcę się opierać, bro-nię — to zabawne!

Główny dozorca, Dornemain, ex-adjutant, o-l-brzym o płaskim nosie, zwierzęcej twarzy i czasze-brzym o płaskim nosie, zwierzęcej twarzy i czasze-goryla, trzyma mnie jedną ręką, jakbym był trzy-letnim chłopcem. Mój wściekły opór bawi go je-dynie.

Naczelną dozorczyńnię, pani Robinet (jak efek-tywnie brzmią takie tytuły w podobnych okoliczno-sciach) — pani Robinet patrzy na całą tę scenę z wyrazem współczującej surowości.

— A, gwałtem! Kocz! Brudaste! Wleprz! — śpiewa Dornemain. — Tego ci się zachciało, pija-czyno! Proszę, nie byle kogo sobie wybrał! He, ga-

nałem całe mnóstwo drobnych, skomplikowanych środków bezpieczeństwa.

— Nie drzyj tak! — gromi Kmohoun — ci głupcy śpią wszyscy!

Ogarnęła mnie jednak inna trwoga, gdy Tkouk-rzeńczyk, niesłuchanie podniecony, poprostu ryk-nął we mnie:

— A, to ta! Twoja księżniczka, której obraz wi-dzę oddawna w naszej głowie! Ale ileż piękniejsza od bladego odbicia, przyćmionego w twej szarej du-szy! Do niej chodźmy!

Broniłem się rozpaczliwie: daremnie groził, że zmusi mnie do wycia, które sprowadzi tu wszystkich dozorców: — nie chciałem i nie ustąpiłem!

Spostrzegłem jednak z bolesnem zdumieniem, że ciało moje słucha swego wroga więcej, niż mnie. Mimo gniewu i trwogi widziałem wyraźnie, iż to „nędzne narzędzie“ pragnie spełnić wolę Kmohouna i zanieść mnie do Ireny. Zbuntowany sługa ujarzmił mą duszę i zrobił ją podobną do wstrętnego Tkouk-rzeńczyka.

Moja „księżniczka“!

Już jej nie widzę jasną i promienną, pogrążoną w słodkich i czystych marzeniach; myśli moje się mącą i okropne słowa cisną mi się na usta.

Wkrótce mam jedno tylko potężne pragnienie: znaleźć klucz od jej pokoju.

Znaleźliśmy go. Wychodzimy na korytarz: ciemno; błysnęła zapałka, klucz już w zamku. Je-steśmy w jej pokoju.

Irena! Jakaż piękna! Cora czar kuszący — prze-potężny!...

Upadam pod ciężarem wstyd i obrzydzenia. Kto wie, może już lepsze tortury Bid'homme'a, niż łagodne wyrzuty poczciwego ojca Froin'a?

Może nawet niewątpliwa surowość Bid'hom-me'a i jego okrucieństwo, jeśli przyjdzie pierwszy, wzbudzą dla mnie współczucie w zacnem sercu dy-rektora?

Głowę uznać, że jestem dosyć ukarany i nie do-rzuci już żadnych słów ostrych, na które zasłużyłem.

— — — — —

Sinawe, chłodne światło w małym okienku w górze staje się stalowo-białe. Zwolna się wy-srebrza. Dzień.

W głowie biją mi się myśli niedorzeczne, bez-zwiazku: plac Raquette, łaźnie ruskie, łaźnie zato-pione na morzu polarnem, gilotyna, ludzie wcho-dzący o tym szarym świetle chłodnego ranka do celi więziennej ze słowami: „Apelacja odrzucona!“ — nieszczęśliwi w kopaniach, zagrzebani w chwili wybuchu... Widzę nad sobą światło w jakiejś roz-padlinie, śnieżne chaty Eskimosów... straszna mu-zyka bebów na podwórzu koszar, szczęk broni, głu-pchy odgłos broni stawianej na ziemi, musztra żoł-niery, degradacja... Okropny głos kaprała pijanego powtarza słowa gupie i okrutne...

Ale w tej chwili słyszę straszny łoskot, zgrzyt sztab żelaznych, otwieranie ciężkich podwojów i znany głos gardłowy biegącego Bid'homme'a:

— Gdzie jest ten zbir, galeriak, zbrodniarz, mo-czyciel? Będzie on tańczył dzisiaj, niechuj, pa-rtachoskora, pyskogęba!

Wiedziałem dobrze, iż nie zobaczę go dzisiaj!

pod postacią młodego, zamyszonego psychiatry, typ odpowiedni do pism ilustrowanych, który od pe-wnego czasu był widocznie jego ulubioną rolą. To Bid'homme „kropiciel“ zbliża się w moją stronę! Kopnął drzwi, musiał wyrwać klucz z ręki straź-nika, gdyż dłoń epileptyka szuka widocznie zamku, obraca w nim, otwiera, rzucając literalnie drzwi o ścianę.

Nagle rzuca się na mnie, niby tygrys, wciska mi w szyję swoje sępie szpony, kopie ze wściekłością, belkocąc: — Świnia! Świnia!

Nie mogę się powstrzymać i z prawdziwą roz-koszą uderzam go dwukrotnie z całej siły w czaszkę. Jego wycie staje się dla mnie muzyką; puszcza mię i dość ciężko siada na kamiennej podłodze.

Ale niedługo cieszę się tryumfem: Bid'homme zrywa się znów i poprostu rzuca na mnie dwóch olbrzymich stróżów, z którymi wszedł do celi. Na jego rozkaz chwytają mię za skórę na plecach i za nogi i niosą głową na dół. Nie miałem chwili na o-pamiętanie lub stawienie oporu; jestem rzeczą.

W pawilonie kąpielowym wchodzimy do obszernej hali, w której nie byłem dotychczas, przechodzę w ręce dwóch innych dozorców, nieznanym mi zupełnie, zdaje się nowych tutaj, dwóch barczystych potworów, podobnych do swego pana, jak bliźnięta.

— Możecie sobie odejść! — rzekł niezbyt u-przejmnie do olbrzymów, którzy mię przyprowa-dzili. — Mam tutaj swoich ludzi, was nie potrzebuję.

Teraz Bid'homme staje się nagle serdeczny, przyjacielski ze „swymi“. Żartuje, jest wesoły i figlarny.

X. Lista uczestników Konkursu Karnawałowego „Gazety Porannej“.

Lwów, 24. lutego.

(Dokończenie).

4041 Brochowa Ewa Turka, 4042 Korpaczowska Marja Kalusz, 4043 Eljasiewiczowa Nela Drohobycz, 4044 Doncher Helena Lwów, 4045 Hessel Stanisław Rymonów, 4046 Markman Michał Tyśmienica, 4047 Dr. Olszański Tadeusz Stanisławów, 4048 Prinzowa Róża Stanisławów, 4049 Teleśnicki Kazimierz Lwów, 4050 Misińska Wanda Stanisławów.

4051 Eckhardt Stanisława Stanisławów, 4052 Dr. Fell Regina Radomyśl, 4053 Chwałbińska Urszula Tarnopol, 4054 Repelowska Lucja Tarnopol, 4055 Neiger I. Stanisławów, 4056 Górnik Anna Lwów, 4057 Kaiser Józefa Stanisławów, 4058 Lieberman Klara Drohobycz, 4059 Olejnicka Janina Dubowce, 4060 Skalkowska Anna Sanok.

4061 Pilichówna Urszula Teresin, 4062 Lipsker Ignacy Brody, 4063 Piotrowicz Jan Buczac, 4064 Monscheinówna Leontyna Kalusz, 4065 Walkowowa Marja Borszczów, 4066 Nahirna Helena Sambor, 4067 Schoedłowa Helena Borszczów, 4068 Rollowa Rena Buczac, 4069 Eróblówna Zula Buczac, 4070 Banach Kazimierz Soroka.

4071 Rezacowa Kazimiera Lubliniec, 4072 Barg Eugenjusz Kołodziejówka, 4073 Koniewski Jan Czerniowce, 4074 Baranówna Mucha Stanisławów, 4075 Stasił Józef Bolechowce, 4076 Görlich Kazimiera Kraków, 4077 Kozłowska Irma Lwów, 4078 Dworska Danuta Stanisławów, 4079 Adlerstein Rudolf Betzec, 4080 Fiszowa Lola Sokal.

4081 Auerbachowa Augusta Sokal, 4082 Łabędowska Klementyna Tuczempy, 4083 Freudówna Władysława Buczac, 4084 Schayerówna Janina Lwów, 4085 Galambosch Alina Czortków, 4086 Gajkowska Zofja Czortków, 4087 Misior Zbigniew Czortków, 4088 Dr. Granicki J. Czortków, 4089 Herscherowa Karolina Tarnopol, 4090 Pragłowski Mieczysław Tarnopol.

4091 Scherff Leopold Mikuliczyn, 4092 Kuśnierzowa Józefa Rohatyn, 4093 Kamocka Michałina Borynicze, 4094 Szpakowska Zofja Chodorów, 4095 Kottekowa Stefanja Boryslaw, 4096 Rosenbergowa Iza Niemirów, 4097 Morawska Janina Przemyśl, 4098 Wilderówna Irena Stanisławów, 4099 Kąkolska Karola Brzeżany, 4100 Bielez Józef Kraków.

4101 Janikowska Hanka Tłumacz, 4102 Olinkiewicz Stefanja Turka, 4103 Zależanka Wanda Turka, 4104 Zrogowska Józefa Boryslaw, 4105 Lewicki Roman Boryslaw, 4106 Mogilnicka Marja Dobrohośćów, 4107 Schaller Wilhelm Skole, 4108 Wiernik Stanisław Skole, 4109 Serediakowa Hala Skole, 4110 Zarząd dóbr Wyżłów.

4111 Ornatowska Marta Ławoczne, 4112 Makarowa K. Jaworów, 4113 Klein Juljus Lwów, 4114 Łuczkiwiczowa Marja Kamionka Wołoska, 4115 Chudyk Marja Chodorów, 4116 Kindingerówna Franciszka Jastrzębie Górne, 4117 Swobodówna Janina Przemyśl, 4118 Blum Roman Lwów, 4119 Drozdowska Wanda Nowe Sioło 4120 Bodnar Konrad Koropiec.

4121 Mielnikówna Aleksandra Mikuliczyn, 4122 Dr. Goldberg Ignacy Lwów, 4123 Wicyńska Irena Lwów, 4124 Twardowska Albina Lwów, 4125 Kalito Wiktor Lwów, 4126 Gubayówna Marja Zimna Woda, 4127 Nowogrodzka Marysia Lwów, 4128 Schmidówna Olga Stanisławów, 4129 Stadler Alfred Stanisławów, 4130 Winklerówna Irena Drohobycz.

4131 Terlecki Stanisław Sniatyn, 4132 Niwińska Jadwiga Rytne, 4133 Korniakowa Klauzja Kolomyja, 4134 Stogowa Stefanja Trepera, 4135 Dumicz Jan Stryjów, 4136 Zarząd szkoły żeńskiej w Maciejowie, 4137 Martyniak Władysław Sambor, 4138 Kmiotkówna Stanisława Boryslaw, 4139 Gottwaldowa Anna Okno, 4140 Folcik Anna Lwów.

4141 Weissman Sala Turka, 4142 Murynówna Janina Lwów, 4143 Martyniuk Anna Lwów, 4144 Rysy Rudolf Brzeżany, 4145 Sochajkówna Leona Lwów, 4146 Marja Perkowiczowa Poznań, 4147 Karpłowa Bronisława Lwów, 4148 Schiller Hela Lwów, 4149 Flischützówna Zofja Zofja Lwów, 4150 Lifschützówna Danuta Lwów.

4151 Bodzińska Jadwiga Jarosław,

4152 Froniówna Kazimiera Lwów, 4153 Atlas Rozalja Lwów, 4154 Piątkowska Kazimiera Bolechów, 4155 Bern Laib Truska wiec, 4156 Siwoń Helena Stanisławów, 4157 Chwałibogowska Helena Stanisławów, 4158 Stein Nusia Stanisławów, 4159 Więckowska Marja Ottynja, 4160 Piórkowski Kazimierz Stanisławów.

4161 Malach Janina Stanisławów, 4162 Ks. prof. dr. Galant W. Przemyśl, 4163 Karlfingerówna Janina Lwów, 4164 Walchasz Józefa Stanisławów, 4165 Begleiter Józefa Rohatyn, 4166 Młodecki St. Chodorów, 4167 Heimerling Janina Lwów, 4168 Dmistrzańska Helena Lwów, 4169 Fischer Klara Lwów, 4170 Wagner Franciszek Lwów.

4171 Krzemieniecka Władysł. Lwów, 4172 Koczabska Janina Lwów, 4173 Kozak Izzydor Lwów, 4174 Eichler Adela Lwów, 4175 Inż. Urban Marjan Lwów, 4176 Rauchbergerówna Cesia Lwów, 4177 Krogulska Józefa Lwów, 4178 Feldschützówna Sabina Borszczów, 4179 Pajowa Julja Trembowla, 4180 Rozenweinowa Ella Działożyce.

4181 Rydzikowa Janina Tustanowice, 4182 Karwałówna Józefa Boryslaw, 4183 Korn E. Przemyśl, 4184 Dębicki Ludwik Turka, 4185 Komarnicki Aleksander Stary Sambor, 4186 Gładyszewska Zofja Przemyśl, 4187 Bogdańska Marja Kliczków, 4188 Silber Debra Rawa Ruska, 4189 Feigenbaum Helena Podkamień, 4190 Posterunek P. P. Nowiki.

4191 Gasicelowa Stanisława Krechowice, 4192 Antoniewicz Malwina Zameczek, 4193 Haszka Wincenty Mikuliczyn, 4194 Nazar Jan Kamionka Wołoska, 4195 Roja Waclaw Koniuchoy, 4196 Krasiczyńska Barbara Błotnia, 4197 Palowdzianka Janina Lwów, 4198 Smoleńówna Stefanja Przemyśl, 4199 Abrahamowicz Józef Sidorów, 4200 Probststein Gustaw Przemyśl.

4201 Wałęgowa Anna Boryslaw, 4202 Stalski Leopold Boryslaw, 4203 Lewicka Gizela Stryj, 4204 Onuferko Zofja Stanisławów, 4205 Roskoszny Zygmunt Lwów, 4206 Misiewicz Kazimierz Gródek Jag., 4207 Halicka Kazimiera Lwów, 4208 Fuchs Karol Lwów, 4209 Bauerówna Pepi Lwów, 4210 Czuczawina Bronisława Lwów.

4211 Kozłowski Stanisław Lwów, 4212 Chmielik Stefanja Lwów, 4213 Kraśnicki Władysław Lwów, 4214 Boska Jadwiga Lwów, 4215 Nowicki Stanisław Lwów, 4216 Eksler Wolf Lwów, 4217 Sękowska Marja Lwów, 4218 Wesola Helena Lwów, 4219 Mikulska Marja Lwów, 4220 Meschlówna Helena Lwów.

4221 Bohosiewiczowa Janina Harasynów, 4222 Ks. Fediuk Grzegorz Hankowce, 4223 Aschnenberg Stanisława Lwów, 4224 Bogner Cefina Lwów, 4225 Bednarska Anna Lwów, 4226 Geyerówna Krzysia Lwów, 4227 Danielewicz Stanisław Lwów, 4228 Gierycówna Cecylja Lwów, 4229 Biegeleisen Heram Lwów, 4230 Frey Juljusz Dabłany.

4231 Feczkowa Mieczysława Przemyśl, 4232 Liehrowa Włodzimiera Lwów, 4233 Kazimierzczakowa Wiktorja Żydowo, 4234 Bilińska Marja Czernichów, 4235 Górecka Józia Bilinka Mała, 4236 Rubiszowa Marja Porohy, 4237 Łukeschówna Józefina Sopotyn, 4238 Waligórska Marja Lwów, 4239 Gawlikówna Irena Lwów, 4240 Jakimow Bronisława Stryj.

4241 Wiland Włodzimierz Podmauastyrek, 4242 Butz Daniela Tarnopol, 4243 Barański Stanisław Tiutków, 4244 Safrin Marcin Szerszenowce, 4245 Rokita Józef Tarnopol, 4246 Mykietyówna Jadwiga Stanisławów, 4247 Kpt. Jezierski Józef Stryj, 4248 Trawczuk Jakób Postolówka, 4249 Jankowska Michałina Kopysno, 4250 Marcinkiewicz Aleksander Stare Zniesienie.

4251 Littauer Róża Przemyśl, 4252 Zieglerówna Stanisława Tustanowice, 4253 Koptystyńska Helena Boryslaw, 4254 Wechsler Benedykt Buczac, 4255 Starzak Marja Jaworów, 4256 Ślusarowa Irena Stebnik, 4257 Bauer Jan Tarnopol, 4258 Margulies Anna Złoczów, 4259 Kamiński Bronisław Tarnopol, 4260 Topolnicka Nadzieja Tarnopol.

4261 Kawicka Marja Złoczów, 4262 Schenkel Izrael Złoczów, 4263 Schöfferrówna Niunia Kolomyja, 4264 Spatari Wanda Stanisławów, 4265 Saraniecki E. Kosmacz, 4266 Łokczewska Wanda Sta-

nisławów, 4267 Kurkowski Wincenty Komarno, 4268 Starzyk M. Brosznów, 4269 Czarnačka Leokadja Lwów, 4270 Penther Jan Lwów.

4271 Kossakowa Matylda Lwów, 4272 Czechowicz Janina Lwów, 4273 Kropińska Stefanja Buczac, 4274 Robakowa Kazimiera Lwów, 4275 Wixłowa Marja Lwów, 4276 Baczyńska Olimpia Lwów, 4277 Schneiderowa Marja Lwów, 4278 Leszczyński Michał Lwów, 4279 Kornówna Anna Konopnica, 4280 Witwicka Walerja Stanisławów.

4281 Sienkiewicz Marja Zydaczów, 4282 Feuer Bernard Stanisławów, 4283 Polańska Zofja Drohobycz, 4284 Sieczkowska Apolonja Belz, 4285 Gliński Władysław Belz, 4286 Bednarczuk Stanisław Belz, 4287 Lisecki Władysław Lwów, 4288 Thalowa Zofja Sambor, 4289 Jarzymowska Zofja Ostrów, 4290 Spolska Irena Sambor.

4291 Zworska Marja Sambor, 4292 Siwak Anna Sambor, 4293 Geisler Eugenjusz Krościenko, 4294 Pnłk. Meyer Emil Rakowa, 4295 Święcicki Antoni Sokal, 4296 Stankiewiczowa Józefa Sokal, 4297 Zimmerman Cecylja Lwów, 4298 Waszczynówna Marja Lwów, 4299 Sysak Nastka Lwów, 4300 Trznadel Tadeusz Usznia.

4301 Wislocki Jan Lwów, 4302 Nowotna Antonina Wola Kurowska, 4303 Rozman Tonia Lwów, 4304 Mgr. Führer Bernard Lwów, 4305 Muskatenblith Iwa Lwów, 4306 Kadykało Józef Lwów, 4307 Andruszczyszyn Włodzimierz Lwów, 4308 Kelcz Fryderyk Lwów, 4309 Liszkowa Katarzyna Lwów, 4310 Sysakówna Marja Lwów.

4311 Wojewodowa Anna Boryslaw, 4312 Lipiński Jerzy Boryslaw, 4313 Babińska Alicja Stanisławów, 4314 Zbrożkowa Marja Rudki, 4315 Dr. Kokowski Franciszek Sanok, 4316 Reklńska Marja Zółkiew, 4317 Wojciechowski Paweł Kadyby Wojutycze, 4318 Kierska Marja Lwów, 4319 Kupferberg Helena Boryslaw, 4320 Beer O. N. Zółkiew.

4321 Rotterówna Maryla Lwów, 4322 Matusz Andrzej Bóbrka, 4323 Koszówna Janina Stryj, 4324 Kostolowski Roman Kalusz, 4325 Inż. Weisenberg Józef Wygoda, 4326 Geppertowa Helena Wierzbica, 4327 Świder Bazyl Podwołoczyska, 4328 Zaleska Marja Radziwiłłów, 4329 Kantor Irena Buczac, 4330 Hierzykowa Irena Lwów.

4331 Rebaju Janusz Sygniówka, 4332 Leski Fr. Lwów, 4333 Zaczkowa Helena Lwów, 4334 Kupczyńska Wanda Barysz, 4335 Dyhdalewicz Leon Słobódka, 4336 Tilleman Róża Boryslaw, 4337 Inż. Rymar Franciszek Boryslaw, 4338 Kordyszowa Marja Schodnica, 4339 Schillero-wa Henryka Mraźnica, 4340 Steinbruch Rudolf Tarnopol.

4341 Posterunek P. P. w Szkle, 4342 Urbiński Tomasz Lwów, 4343 Schweiger Marja Starzyska, 4344 Krzyżanowska Janina Tarnopol, 4345 Narolski Władysław Tarnopol, 4346 Makarewiczowa Władysława Stryj, 4347 Jakubowski Jan Stryj, 4348 Hanusek Piotr Stryj, 4349 Dietrich Rudolf Stryj, 4350 Szychlińska Julja Stryj.

4351 Weiler Adolf Grahowce, 4352 Facht Jan Stryj, 4353 Paczowska Lidja Lwów, 4354 Szentel Stanisława Lwów, 4355 Kropiowska Zofja Lwów, 4356 Głotkinowa Anna Lwów, 4357 Hilezer Edmund Lwów, 4358 Skarczewska Zofja Lwów, 4359 Szewczyk Michał Lwów, 4360 Demantówna Amalja Lwów.

4361 Ladre Anna Lwów, 4362 Kuźma Jarosław Lwów, 4363 Ginsberg Berta Stryj, 4364 Krukowska Stanisława Lwów, 4365 Zabawa Józefa Lwów, 4366 Korczuk Włodzimierz Lwów, 4367 Hrypiakowa Walerja Jaworów, 4368 Schubertowa Kazimiera Lwów, 4369 Łaba Michał Lwów, 4370 Demczukowa Franciszka Sasów.

4371 Bernefeldowa A. Lwów, 4372 Moszyński Leopold Lwów, 4373 Schmalenberg Marja Lwów, 4374 Krajewska Lunia Lwów, 4375 Riechkowa Irma Lwów, 4376 Pawłowaki Antoni Lwów, 4377 Hapijówna Salomea Lwów, 4378 Hapij Józef Lwów, 4379 Hapijówna Jarosława Lwów, 4380 Kostur Włodzimierz Lwów.

4381 Moskalówna Agnieszka Lwów, 4382 Dura Stanisław Lwów, 4383 Marcinkowska Józefa Lwów, 4384 Durowa Józefa Lwów, 4385 Fenster Michał Lwów, 4386 Kremer Paweł Lwów, 4387 Tlappa Stanisława Lwów, 4388 Inż. Sikorski Kazimierz Lwów, 4389 Lauterstein Alfred Lwów, 4390 Bączkowski Piotr Lwów.

4391 Zang Herman Lwów, 4392 Stefanowicz Jan Hołosko Wielkie, 4393 Rottenberżanka Anna Lwów, 4394 Mań-

kowa Elżbieta Dobromil, 4395 Heudner Walerja Przemyśl, 4396 Chrastowa Leonja Przemyśl, 4397 Schildówna Genia Przemyśl, 4398 Kmiotek Stefan Przemyśl, 4399 Helferówna Marja Nadwórna, 4400 Skulska Sabina Bursztyn.

4401 Gross Salomon Lwów, 4402 Oberowicz Bronisława Przemyśl, 4403 Leuchter Maks Przemyśl, 4404 Tachel Rena Przemyśl, 4405 Łękawowa Anna Nadwórna, 4406 Sommersteinowa Leonja Lwów, 4407 Niewolkiewiczowa Bronisława Busk, 4408 Podłowska Zofja Busk, 4409 Derewlaniuk Emil Złoczów, 4410 Mazurkiewicz Stanisław Busk.

4411 Kopciówna Paulina Złoczów, 4412 Hlebowicka Marja Zablótów, 4413 Rotbaum Hermina Rohatyn, 4414 Pele Gustaw Winniki, 4415 Kostański Władysław Nadwórna, 4416 Trojakówna Stanisława Nadwórna, 4417 Welger Lola Lwów, 4418 Stępkowska Janina Lwów, 4419 Atlasówna Jadwiga Lwów, 4420 Biełmowna Julja Lwów.

4421 Pietrasówna Irena Lwów, 4422 Stanecki Mieczysław Jarosław, 4423 Tymnińska Janina Jarosław, 4424 Hattner Józefina Jarosław, 4425 Silberman Erna Jarosław, 4426 Horoszowski Herman Stryj, 4427 Starkiewicz Kazimierz Stryj, 4428 Szpital SS. Miłosierdzia Marjampol, 4429 Harańczuk Szymon Zniesienie, 4430 Janowycz Emilja Zniesienie.

4431 Szufel Stanisław Przemyśl, 4432 Zaprzal Tomasz Stryj, 4433 Schreiberówna Pola Lupin (Szwajcjarja), 4434 Czyżyk Wanda Lwów, 4435 Kraninger Rudolf Stanisławów, 4436 Horodyski Szczepan Stanisławów, 4437 Zajac Marja Uhorniki, 4438 Korduski Michał Podwysokie, 4439 Tymofijczukowa Eugenia Kniazdów, 4440 Pleśniewicz Marta Markopol.

4441 Wasylkowski M. Kolomyja, 4442 Michalik Franciszek Drohobycz, 4443 Topelnicka Zofja Bolechów, 4444 Siarczyńska Franciszka Stanisławów, 4445 Jurkiewicz Ludwik Kozowa, 4446 Penyciówna Pidja Borszczów, 4447 Stysowa Peagja Peerhińsko, 4448 Klonowski Michał Tłumacz, 4449 Kaleta Ignacy Jastrzębica, 4450 Dr. Biecki Włodzimierz Kalusz.

4451 Fritzowa Bronisława Zabie, 4452 Goldenzweig Amalja Zbaraż, 4453 Truszo-wa Julja Brody, 4454 Dudryk Anna Holowiecko, 4455 Grotus Marja Baranowicze, 4456 Leinwand Herman Przemyślany, 4457 Krzyżanowska Wanda Narajów, 4458 Zeiler B. Sambor, 4459 Listman Michalina Lwów, 4460 Orzechowiczowa M. Kalników.

4461 Szupińska Rozalja Wareż, 4462 Lewartowska Zofja Lwów, 4463 Rozwodowa Luiza Kolomyja, 4464 Trzaskowska J. Stanisławów, 4465 Bielecki Henryk Boryslaw, 4466 Tyszka Hania Lwów, 4467 Padóchówna Janina Lwów, 4468 Jochym Anna Lwów, 4469 Spondorf Abraham Lwów, 4470 Weidman Berta Drohobycz.

4471 Wasilewska Erazma Grudziądź, 4472 Andruszko Stanisław Przemyśl, 4473 Zdanowicz Kazimierz Przemyśl, 4474 Menartowicz Anna Kamionka strumiłowa, 4475 Sak Zofja Drohobycz, 4477 Urbanowicz Czesława Bolechów, 4477 Geller Abraham Stanisławów, 4478 Iwańska Kazimiera Słoboda rungurska, 4479 Deszkiewicz Zdzisław Stanisławów, 4480 Warta H. Suchrów.

4481 Jasiński Jan Wertelka, 4482 Siwowa Helena Tarnopol, 4483 Kuligowska Czesława Lwów, 4484 Leonhard Adam Lwów, 4485 Sokołowska Marja Lwów, 4486 Oryszkiewicz Julja Lopianka, 4487 Czajka Antoni Stryj, 4488 Rabczuk Ludwik Wygoda, 4489 Krułówna Eleonora Lachowice, 4490 Wanał Tarcjana Lwów.

4491 Oziębłowska Janina Daszawa, 4492 Sitnicka Leonja Jabłonów, 4493 Mensorowa Emilja Kolomyja, 4494 Zarząd dóbr Kołokolin, 4495 Błaszczuk Jan Czernelica, 4496 Dułberg Berta Stanisławów, 4497 Buszyńska Zofja Skopówka, 4498 Czerniecki Emil Bohorodyszyn, 4499 Michałyszyn Helena Lwów, 4500 Madfes Julian Lwów.

4501 Bartschówna Irena Podhajce, 4502 Brygiderowa Helena Lwów-Bogdanówka, 4503 Stollerówna Zofja Lwów, 4504 Holderówna Fryderyka Lwów, 4505 Biliński Tadeusz Przemyślany, 4506 Tycholowa Helena Podhajce, 4507 Pożakowska Stefanja Łukowe, 4508 Bergsteinowa Anna Komarno, 4509 Malucha Bazyl Beremowce, 4510 Poremczak Michał Złoczów.

4511 Lebrand Karolina Lwów, 4512 Kalinowska Marja Lwów, 4513 Hippówna Janina Kamionka strum., 4514 Mianowska Bronisława Wilno, 4515 Klinger Olga Lwów, 4516 Englówna Marja Lwów, 4517 Swaryczewski Zdobysław Lwów,

4518 Katzówna Adela Lwów, 4519 Dewicz Wanda Tuligłowy, 4520 Wozniakówna Janina Tustanowice.

4521 Wachsmannowa Felicja Lwów, 4522 Lis Nina Lwów, 4523 Lenobel Maksymilian Lwów, 4524 Wahnoutowa Stefanja Lwów, 4525 Lauterpacht Blanka Lwów, 4526 Mostowska Irena Lwów, 4527 Lenobel Hermína Lwów, 4528 Streb Kazimierz Lwów, 4529 Śliwińska A. Lwów, 4530 Stępniewski Feliks Lwów.

4531 Burkowska Irma Lwów, 4532 Różycki Adam Lwów, 4533 Siadek Zofja Lwów, 4534 Siedlecka Stanisława Lwów, 4535 Rojek Roman Lwów, 4536 Lenobel Elżbieta Lwów, 4537 Kuśnierz Kazimierz Lwów, 4538 Orgler Emanuel Lwów, 4539 Godel Anna Lwów, 4540 Dr. Koch Tadeusz Lwów.

4541 Menkesówna Helena Lwów, 4542 Müller Stanisław Stryj, 4543 Krell Celina Tarnopol, 4544 Remplowa Wiktorja Stryj, 4545 Wanat Michał Lwów, 4546 Fostiak Marja Sygniówka, 4547 Bielska Marja Lwów, 4548 Zielińska Bronisława Lwów, 4549 Sochacka Eugenia Sieniawa, 4550 Nadolska Helena Woła dobrostańska

4551 Białecka Eugenia Witwica, 4552 Zygo Władysław Klimiec, 4553 Hill Bazyli Bolszowce, 4554 Saats Leopold Delatyn, 4555 Karaś Marjan Kazimierz Umów, 4556 Herbst Orzasz Rzeszów, 4557 Kulikowa Olga Bilka szlachecka, 4558 Związek Metalowców Weldzisz, 4559 Moroz Józef Zabawoda, 4560 Łopuszański Władysław Smorze.

4561 Kamińska Julja Stryj, 4562 Banatówna Józefa Drohobycz, 4563 Plezowski Jan Lwów, 4564 Dąbrowski Tadeusz Robert Lwów, 4565 Nachtowa Fritzi Lwów, 4566 Wiesner Runa Lwów, 4567 Ogródnicki Stanisław Lwów, 4568 Jozefowiczowa E. Lwów, 4569 Szygowski Józef Zakopane, 4570 Kohnówna Natja Lwów.

4571 Kowalczyk Walerja Lwów, 4572 Ochsova Berta Lwów, 4573 Marchowski Witold Lwów, 4574 Pitolajówna Janina Lwów, 4575 Hawryluk Anna, Lwów 4576 Wierzejski Franciszek, Waszkowce (Rumunja), 4577 Hołoszkiewicz Władysław Lwów, 4578 Stark Fanny Wiedeń, 4579 Ramoszyńska Stella Ramburg, 4580 Sochańska Marja Lwów.

4581 Ptasznik Janina Włodzimierz, 4582 Pniwska Wanda, Lwów, 4583 Górecka Marja Lwów, 4584 Ziszkowa Helena Stanisławów 4585 Grossman Bolesław Lwów, 4586 Grosberg J. Zakopane, 4587 Gisowlas Piróg Walenty Bojanów, 4588 Markiewicz Hieronim Stanisławów, 4589 Ojakowa Marja, Biszcza, 4590 Ladrowa Ludmiła Lwów.

4591 Pruchnicka Luba Kosów, 4592 Lipowska Helena Warszawa, 4593 Rost Mary Stanisławów, 4594 Zubykówna Marja Szyperki, 4595 Rostówna Anna Stanisławów, 4596 Hołubowska Bronisława Lwów, 4597 Klinowska N. Niebyłów, 4598 Zarząd fabryki „Zdrowie“ Lwów, 4599 Zajacówna Hanečka Lwów, 4600 Hronada Włodzimierz Wołkowje.

4601 Grossmanowa Julja Rudki, 4602 Poratyńska Helena Lwów, 4603 Reizner Franciszek Drohobycz, 4604 Dębicki Marjan Sierakowice, 4605 Światopełk - Mirska Marja Lwów, 4606 Kutkowska Józefa Lwów, 4607 Zamiechowski Marjan Lwów, 4608 Hauer Zygmunt Tustanowice, 4609 Kapuścińska Henryka Lwów, 4610 Bereś Tomasz Stryj.

4611 Reizner Marja Drohobycz, 4612 Posterunek P. P. Śniatyn, 4613 Antoniewicz Mieczysław Żydaczów, 4614 Reichert J. Klimiec, 4615 Rubinowska Karolina Szczerzec, 4616 Solecki Stefan Jarczowce, 4617 Kullman Georg Bolechów, 4618 Biesiada Józef Borysław, 4619 Wittmanowa Bogusława Stanisławów, 4620 Por. Dziedzic Juljan Złoczów.

4621 Lemberger Zygmunt Przemyśl, 4622 Różański Horesław Wilno, 4623 Początek Józef Lwów, 4624 Giżejowska Helena Sambor, 4625 Lipski Florjan Lwów, 4626 Szramek Michał Duba, 4627 Lewicka Rena Lwów, 4628 Kawówna Wanda Isaje, 4629 Popławska Marja War

szawa, 4630 Mayer Regina Borysław, 4631 Flachs Józef Lwów, 4632 Petruniakowa Józefa Niezwiska, 4633 Jabłońska Michalina Czortków, 4634 Koszmaniuk Jan Łuka, 4635 Gromadka Władysław Jarosław, 4636 Kizszakiewicz Józefa Lwów, 4637 Kikenisówna Małwina Bóbrka, 4638 Springer Leopold Lwów, 4639 Figurak Jan, Strzyżów, 4640 Czubatowa I. Iwanków.

4641 Zielińska Zofja Myszkowice, 4642 Lubelska W. Lwów.

Święto! radztwo w cerkwi.

Lwów, 24. lutego.
(—) Onegdaj w nocy dokonano wiania do cerkwi w Rozhadowie pw. Zborów, gdzie rozbito skarbonkę i skradziono 727 zł. Policja wysłedziła sprawców tego świętokradztwa w osobie Karola Huzara i Wasyla Weloszyina i obu oddala do więzienia.

Służąca zaczęła się na śmierć.

Lwów, 24. lutego.
(—) Z Złoczowa donoszą nam, że onegdaj w nocy 20-letnia służąca na folwarku w Krubach, Julja Pałaucia i Parańska Karpij, po napaleniu w piecu węglem kamiennym uległy zaczadzeniu. Parańkę Karpij zdołano uratować, Pałaucia zaś zmarła.

ŚWIĘTOKRADZTWO

Po kłótni z synem powiesił się.

Lwów, 24. lutego.
(—) Onegdaj w lesie w gminie Izbacz pow. Brody, znalezione zwłoki mężczyzny w pozycji kłęzącej. Trup wisiał na gałęzi sosny na podwójnie skręconym sznurku. Przeprowadzone dochodzenia wykazały, że denatem jest 60-letni Seńko Hawryluk wdowiec, który onegdaj po awanturze z synem Iwanem wydalili się popełnił samobójstwo.

Kącik radjowy.

PROGRAM AUDUCJI RADJOWYCH.

Poniedziałek, 24. Intego.
Lwów (385) 17.45 Muzyka lekka z Gastronomji (tr. z Warszawy), 18.45 rozmaitości i koncert z płyt gramofonowych, 19.58 sygnał czasu z obserwatorium astronomicznym w Warszawie, 20.05 odczyt p. t. „Z dziejów starego Lwowa“ wygłosi p. M. Janoszanka (tr. z Warszawy), 20.30 operetka Ernesta Stefana „Agri“ (tr. z Warszawy), 22.00 „Mój feljeton“ wygłosi p. T. Kudliński (tr. z Krakowa), 22.15 transmisja komunikatów z Warszawy.

OGŁOSZENIA

POSADY POSZUKIWANE

O PRACĘ dla legjonisty. Członek Legionu śląskiego, zasłużony w walkach plebiscytowych, obecnie bezrobotny, zwraca się za pośrednictwem naszej redakcji do uczuć obywatelskich społeczeństwa z prośbą o pracę. Jest to człowiek żonaty, ojciec jednego dziecka; przyjąłby najchętniej stanowisko dozorczy kamienicy lub woźnego w biurze lub przedsiębiorstwie. Łaskawe zgłoszenia do Administracji „Gazety Porannej“ „Dla Legjonisty“.

Inserujcie w GAZETIE PORANNEJ

Pamiętaj że tylko Ichtimentol



Właściciel: Wł. Szymona Edelmana we Lwowie Teatryńs a 16.

jest wedle zdania znakomych lekarzy najlepszym dotychczas znanym nacieraniem przeciw nerwobólom, reumatyzmowi, gośćcowi i t. p. dolegliwościom. Jedną próbę wystarczy, aby się przekonać o wartości tego środka.

Ichtimentol

jest wszędzie do nabycia. Główny skład wysyłkowy na Polskę i Gdańsk: Laboratorium chem. aptekarza.

Do kina „PALACE“ za darmo mogą dziś pójść:

MAZURKIEWICZ LUDWIK, ul. Akademicka 14.
AUERBACH OSKAR, Rynek 20.
GUŁŁA ANTONI, Piekarska 57.
KOTUSKA MICHALINA, Zadwórzeńska 22.
KRZYŻANOWSKI JÓZEF, Wyganka. Bilety są do odbioru w kasie kina codziennie między godziną 10 a 12 przedpołudniem.

MIESZKANIA i SKLEPY

MAŁŻENSTWO bezdzietne poszukuje od zaraz pokoju nieumeblowanego, w centrum miasta wraz z użyciem kuchni od samego gospodarza lub wdowy za czynszem rocznym z góry. Zgłoszenia do Administracji „Gazety Porannej“ pod „L. 80“.

MAŁŻENSTWO bezdzietne poszukuje od 1. kwietnia mieszkania słonecznego z komfortem o 3 pokojach blisko tramwaju za dwurocznym czynszem. Oferty uprasza się nadsyłać, ul. Karkowa Nr. 5, apteka.

KUPNO i SPRZEDAŻ

FORTEPIANY używane, krótkie, prawie jak nowe na różne ceny, **PIANINA** nowe zagraniczne sprzedaje, mienia i kupuje **HANAK**, Piłsudskiego 21. pierwsze piętro.

MEYNEK całożelazny z francuskimi kamieniami do młyna lub gorzelnii, sprzeda tania Śmieszko w Sokalu.

FORTEPIAN „Schweighofera“ najdoskonalszy model, prawie nowy, zamiennie za pianino lub fortepian gorszy. Dopłata wedle umowy — ewentualnie sprzedam niedrogo. Kopernika 26. Skleniarski. Telefon 83—31.

RÓŻNE

SKRADZIONO książeczkę wojskową na nazwisko Bazyli Wołczyk, wystawioną przez P. K. U. Sambor.

ZGUBIONO książeczkę wojskową wystawioną przez P. K. U. Sambor na nazwisko Hryńka Uryś.

NIESZCZĘŚLIWY grajek uliczny, chory fizycznie i upośledzony umysłowo, nie mogący z powodu niezdolności do pracy utrzymać żony i dwojga małych dzieci, błaga liitościwe osoby o wsparcie. Datki uprasza nadsyłać pod adresem: Duldig Artur, Lwów-Zamarstynów, ul. Tkacka 1. 19.

„AREOS“

Spółka z ogr. odp. Lwów, ul. Zygmuntowska 9. Telefon 56.76. P. K. O. 153.615
Urządzenia zakładów przemysłowych, młynów, tartaków, cegielni, gorzeln, olejarni, pralni i wszelkich zakładów specjalnych, oraz wszelkie dostawy materiałów technicznych, maszyn, tudzież wszelkich armatur dla instalacji centralnego ogrzewania i wodociągów.

Każdemu bez poręki sprzedaje „KA-TE“ ul. SOBIESKIEGO 12. Firma „KA-TE“ Telef. Nr. 43-39.

MEBLE

wszelkiego rodzaju NA DŁUGOTERMINOWE SPŁATY.
POŃCZOCHY przeciw żyłakom „Academic“. Wyłączna sprzedaż w magazynie gorsetów paryskich. „Małgorzata“, Batorego 34, II. p.

PRZEDSTAWICIELKA znanej firmy jedzie do Lipska, Paryża, Lyonu, Wiednia, załatwi poważne zlecenia. Zgłoszenia pod „Paryż“ do Centrali Reklamowej, Koralnicka 4.

WASYL CIZDA unieważnia zgubioną książeczkę wojskową PKU. Gródek Jag.

MICHAŁ ŻUK unieważnia skradzioną książeczkę wojskową Pow. Kom. Uzupeł. Gródek Jag.

JADALNIE, sypialnie, salonowe, biurowe i kuchenne meble solidne poleca Spółka Rzemiosł, Lwów, plac Halicki 10. w podwórzu.

ZA WYPOZYCZENIE 10.000 zł. dam za procent 2 pokoje z kuchnią nadające się na pokój do śniadań lub też sklep. Urządzenie duże, pokój, piwnica. Lewandówka, Warszawska 11. Gospodarz.

PROŚBA! Osoba w starszym wieku, chora na płuca, rachitizm, zreumatyzmowana zdana była na obcych bez żadnego ukończonego zawodu, znajduje się w skrajnej potrzebie. Uprasza o ciepłą odzież lub doraźną pomoc, za co składa dobrodziejom z góry Bóg zapłać. Zgłoszenia do administr. „Gazety Porannej“ pod „Opuszczona“.

Do kina „PALACE“ za darmo

SCHORR RACHELA, Łyczakowska 4.
HNATYK JAN, Trzeciego Maja 21.
Dr. ZION, Kraszewskiego 5.
KUNZ JAN, Lwowskich Dzieci 22.
URBAN LEON, Granwaldzka 10.

Bilety są do odebrania w Administracji codziennie między godziną 10 a 12 przedpołudniem.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz 1-szpaltowy milimetry (szer. 30 mm.) ogłoszenie zwykłe za tekstem 15 gr., za wiersz 1-szpalt. milimetry (szer. 60 mm.), nadane 40 gr., za wiersz 1-szpalt. milimetry (szer. 60 mm.) po kronce 45 gr., za wiersz 1-szpalt. milimetry (szer. 60 mm.) w tekście (kronka, re-pertuar) 55 gr., za wiersz 1-szpalt. milimetry (szer. 60 mm.) w artykułach 100 gr., za wiersz 1-szpalt. milimetry (szer. 60 mm.) na pierwszej stronie 70 gr., drobne ogłoszenia za słowo 10 gr., kupno i sprzedaż za słowo 12 gr., matrymonjalne, korespondencje i prywatne za słowo 12 gr., dla potrzebujących pracy lub posady 3 gr. Ogłoszenia drobne przyjmujemy tylko za gotówkę. Cała strona ogłoszeniowa 300 zł., cała strona tekstowa 600 zł., cała strona pod nagłówkiem (1-asa) 700 zł. Ogłoszenia samojscowe 30 proc. droższe. Za ogłoszenia w miejscu zastrzeżonym, ogłoszenia osobno stojące i bez numeru doliczamy 25 proc. Odpowiedzialność za terminowy druk nie przyjmujemy. Porta przekazów nie beneficujemy. — Uwaga: Kolumny ogłoszeniowe są podzielone na 3 lamów (szpalt), tekstowe na 4 lamy (szpalty).